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Kære medlemmer
Hvis man kikker ud af vinduet i dag (30. marts) ser 
man at lyset og solen er kommet tilbage.

Man fornemmer det også i politik – både for landet, i 
regionen og Næstved.

Det er hver uge med stor tilfredsstillelse at man 
læser meningsmålingerne fra Voxmeter, stadig stor 
fremgang til rød blok – og særlig til os. Bare det hol-
der og smitter af på KV/RV 21 om ikke så længe.   

Vi er langt inde i den organisatoriske valgkamps for-
beredelse – tilmelding af kandidater, erklæringer og 
ideer til media samt valgprogram.

Kandidaterne melder sig nu… Der er kommet en stor 
håndfuld nye til byrådsvalget.

Den 8. maj pakker og sender vi materiale ud til alle 
medlemmer, for urafstemning om placering m.m. på 
stemmeseddelen. Vores liste offentliggøres den 12. 
juni kl 12.00, forhåbentlig på et åbent møde.  

Vi kan også se positivt på at Danmark nu stille og 
roligt åbner mere og mere – vi kan nok snart mødes 
igen – og antallet af færdigvaccinerede mennesker 
vokser hver dag, takket være en stor indsats fra Re-
geringen og Sundhedsmyndighederne.

Vi glæder os til at komme ud og være synlige igen… 
Og den store valgkampsstart bliver den 14. august. 
Også her håber vi, at vi kan samles til et brag af en 
start.

Desværre giver Corona stadig også mørke skyer, vi 
har måtte udskyde vores kredsgeneralforsamling – li-
geså har alle partiforeninger udskudt deres.

1. maj bliver i 2021 ikke et fysisk stormøde i Næstved 
– måske kan de lokale partiforeninger lave noget. Det 
afhænger af forsamlingsforbudet.

Formanden

Søren E. Andersen 
Kredsformand

Carsten og jeg arbejder stadig på et fysisk grundlovs-
møde – mere følger i næste nr. af Kurer.

Jeg vil ønske jer alle en rigtig god påske – pas 
godt på hinanden.

Søren 

Forside:	I ti år har Carsten Rasmussen arbejdet som genbo 
til Næstveds berømte trold, som kunstneren Arne 
Bang støbte i beton i 1944 mellem Munkebakken og 
rådhuset. 

	 Det markeres nu i al stilhed, ligeledes som borg-
mesterens 50-års fødselsdag blev det på grund af 
coronanedlukningen. Se side 6.

Foto:	 Karsten Madsen.

Fællesskabet er under pres
Anders Gjesing . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4

Carsten - 50 år 
Arne Jacobsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       6

Vi vinder valget 
Per Sørenen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7

Ligeløn? 
Charlotte Roest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      8

Nyt fra DSU 
Anton Krüger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       10 

Det håbefulde forår 
Magnus Heunicke. . . . . . . . . . . . . . . . . .                    11

Det gælder om at sikre medlemmernes 
indflydelse 
Arne Jacobsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      12

Det vigtige regionsrådsvalg 
Ida Marker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         14

Navne i farten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      15

Gert Segato
Ansv. redaktør

Havn, Erhvervshavn, Ydernæs, udvikling, afvikling eller alter-
nativer? 
Det har efterhånden været en lang diskussion, som bliver 
ved med at dele vandene. Skal havnen blive som den er eller 
skal den flytte til Ydernæs – en omkostning på 245 mill. Det 
er evindelig diskussion, så måske er det på tide at vi kommer 
videre og begynder at se på byens udvikling, alternativer til 
ændring af eksisterende. 

Hvorfor vil man ødelægge en fungerende erhvervshavn, 
bekoste borgere med et projekt der vil, set fra disse øjne, 
ødelægge mere end gøre gavn. Der lægger hyggelige lystbå-
dehavne ved Ydernæs som vil blive ødelagt af en flytning af 
havnen. Ydernæs er et rekreativt område, som benyttes til 
industri? 

Hvorfor er industrien ikke henlagt til Nord eller til Stenstrup, 
hvor infrastrukturen er velegnet til godstransport og om nogle 
år har bedre forbindelse til en motorvej? 

Hvorfor ser man ikke med friske øjne på Ydernæs, hvis målet 
er at skabe spændende, grønne, udsigtsværdige bosætnings
områder i Næstved? Vi får aldrig den lille Næstved Havn til 
at blive til et havnemiljø på linje med andre havnemiljøer – vi 
mangler udsigten til havet! 

Vi har en stabil havn med gode lejere, vi har stadig et ter-
rorhegn, som nok ikke kommer ned alligevel, på trods af løfter 
fra Havneformanden, men måske kan vi finde alternativer i 
måden, vi skuer dette hegn, havnen, Ydernæs? Måske er det 
på tide, at vi kigger op mod horisonten, forbi Covid-19, valg-
kamp og tænker alternativt; hvordan skal vores by og kom-
mune udvikles? 

Et par tanker fra en redaktør i en tid, hvor mange i den se-
nere tid, har opdaget den smukke natur i og omkring byen og 
rundt i kommunen. Foråret er på vej, Covid-19 bekæmpes af 
vores regering, vi mangler at sætte nye mål for fællesskabet i 
Næstved kommune, frem mod et kommende valg! 

Pas godt på hinanden. 

 

Kære medlemmer
Bestyrelsen er ked af at måtte meddele, at vi igen 
på grund af forsamlingsforbudet må udskyde 
vores generalforsamling, der skulle have været 
afholdt den 21. april 2021.

Vi forventer at kunne afholde generalforsamlin-
gen efter sommerferien.

Den nuværende bestyrelse fortsætter og tager de 
afgørelser, der er nødvendige for den videre frem-
drift, og fremlægger vigtige afgørelser til oriente-
ring på førstkommende generalforsamling.

Ligeledes ved vi, at fysisk afholdelse af det fæl-
les 1. maj-møde i Næstved er aflyst. 

Mindre 1. maj-møder kan forekomme – hold kon-
takt til de lokale partiforeninger.  

Grundlovsmødet på Axeltorv afventer æn-
dring i forsamlingsforbudet.

Generalforsamling 
udskudt

socialdemokratiet i
næstved
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Fællesskab

3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Af Anders Gjesing
Medlem Næstved Midt

Den moderne Danmarkshistorie er en stærk fortæl-
ling om fællesskab. Vi kan jo nok ikke tage patent 
på historien, men jeg mener alligevel, at vi godt kan 
tillade os at kalde det en stærk socialdemokratisk for-
tælling. Det er historien om velfærdssamfundets ud-
vikling og udbygning, og den måde, hvor vi til stadig-
hed arbejder for, at alle får lige muligheder og frihed.
 
Velfærd er frihed. Frihed til at uddanne sig, frihed 
til at vælge arbejde, frihed til at gøre det vi vil. Men 
velfærd er også børnepasning, gode skoler, ungdoms-
uddannelser og en værdig alderdom. Og så er velfærd 
bevidstheden om, at man får hjælp til at komme på 
fode igen, hvis man bliver syg eller mister sit arbejde.

Velfærd skaber tryghed og muligheder for den enkel-
te og binder os sammen. Det er fællesskab og frihed.

Men fællesskabet er under pres fra flere sider. Og den 
største trussel mod velfærden er, hvis flertallet ven-
der fællesskabet ryggen. Det vil jeg gerne eksemplifi-
cere med nedenstående tre eksempler.

Corona og fællesskab
Det seneste år har vi været vidne til, at rigtig mange 
mennesker har taget ansvar for både sig selv og for 
ikke at smitte andre. Vi har lært nye rutiner som at 
bruge håndsprit, at holde afstand, at bruge mundbind 
og blive hyppigt testet. Og det er jo at ville fællesska-
bet og tage ansvar.

På sin vis har hele corona-situationen udfoldet et 
stærkt og positivt fællesskab. For vi har jo faktisk 
været ret gode til at passe på hinanden – og dermed 
skåne dem, der er mest sårbare. Det skal vi huske på 
– og det skal vi glædes over.

Men medaljen har også bagside. For sjældent har vi 
set en mere polariseret debat. En debat hvor særligt 
den yderste højrefløj – men desværre også mange 
traditionelt mere moderate borgerlige – er blevet 

Fællesskabet er under 
pres

mere og mere skingre. Det er simpelthen utroligt og 
nogle gange sågar uhyggeligt, hvad Regeringen må 
lægge øre (og Facebook-sider) til. Og en så polariseret 
debat er farlig for fællesskabet og den er farlig for 
håndteringen af pandemien i Danmark. Derfor må vi 
anstrenge os for at imødegå polariseringen med åbne 
arme, fakta og tålmodighed. Polariseringen blødes 
ikke op ved at sætte hårdt mod hårdt, men ved at ud-
vise ægte forståelse for frustrationen og vilje til dialog 
– uden at gå på kompromis med vores verdenssyn.

Kunde eller borger
Men det er ikke kun i relation til corona-situationen 
og polariseringen, at fællesskabet er under pres. Der 
synes at være et stadig større borgerligt fokus på at 
presse private aktører ind i løsningen af en række af 
velfærdssamfundets kerneopgaver. Og det er en helt 
reel ideologisk brudflade, hvor vi socialdemokrater må 
stå fast. 

I vores velfærdsmodel skal borgerne ikke være kun-
der i et offentligt supermarked, der bare skal priva-
tiseres mere og mere. Så ender vi op i en noget-for-
noget model, hvor borgerne bliver kunder, der kræver 
ydelser, der krone for krone skal modsvare bidraget til 
samfundet i form af skatter og afgifter – i stedet for at 
være medborgere der sammen og solidarisk bidrager 
efter evne og modtager efter behov og med en bund af 
universelle ydelser. I den proces vil fællesskabet lide. 
For hvad er der så tilbage at være fælles om, hvis vel-
færden reduceres til noget for noget. 

Vores socialdemokratiske modsvar må være en insi-
steren på udviklingen af den universelle velfærdsmo-
del, hvor kerneydelserne leveres af det offentlige, og 
der således ikke skal trækkes penge ud til profit til 
aktionærer. Borgeren skal ikke være i tvivl om med-
arbejderens motivation og loyalitet. Men vi skal hele 
tiden sikre at organiseringen udvikles og optimeres 
– og i samarbejde og respekt for de offentligt ansatte, 
der er tættest på opgaveløsningen og borgerne.

De offentligt ansatte
Og det leder mig frem til mit sidste eksempel på, 
at fællesskabet er under pres. Nemlig den tone som 
offentligt ansatte ofte mødes med. Senest er det flere 
gange blevet tydeligt i debatten om håndteringen 
af corona-epidemien, hvor borgerlige kræfter og er-
hvervsfolk omtaler de offentligt ansatte negativt som 
beskyttede og slet ikke ramt på samme måde som 
privatansatte. Det er igen at skabe skel – og dermed 
presse fællesskabet. Det er simpelthen sjofelt at ska-
be den konflikt – det er faktisk at udskamme.

Ja, jeg har sågar set, at de netop aftalte beskedne of-
fentlige lønstigninger får øjnene til at rulle hos folk til 
højre for midten. Lønstigningerne bliver kaldt virke-
lighedsfjerne. Tak for kaffe. Der ligger således en klar 
opgave for os socialdemokratier i at gå imod den reto-
rik – for retorikken sætter fællesskabet under pres.

Jeg vil gerne fortsætte med at kæmpe for det stærke 
fællesskab, som vi har udviklet i det danske samfund. 
Det står hele tiden sin prøve. Og det skal hele tiden 
fornyes og udvikles – og så skal det tales op.

Foto: Privat
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De fleste af Kurers læsere ved vist godt, at det er en 
lille flok af frivillige socialdemokrater, der uddeler 
de fleste af medlemsbladene til medlemmerne for at 
spare på portoudgifterne i de enkelte partiforeninger. 
Men de færreste ved vist, at Carsten Rasmussen er en 
af disse uddelere. Længe før han for ti år siden indtog 
borgmesterkontoret, har han stået for uddelingen af 
medlemsbladet til omdelerne i Næstved Syd. Det gør 
han stadig. På cykel eller i bil tager han flere gange en 
tørn med, når Kurer skal ud til medlemmerne.

Man skulle jo ellers nok mene, at en borgmester har 
mere end rigeligt at lave som byens førstemand, så 

han lod andre om de praktiske arbejdsopgaver. Meget 
har han dog måttet afgive, men selv efter ti års borg-
mestergerning giver han gerne en hånd med, når der 
skal udføres en praktisk opgave. Også når der skal 
sættes valgplakater op og ned, er Carsten Rasmussen 
parat til at gøre en indsats – gerne i samarbejde med 
hans gamle arbejdskammerater i Park og Vej.

I Vejdirektoratet var der også en lidt overrasket em-
bedsmand, der kom i direkte kontakt med Næstveds 
borgmester, da det viste sig, at et par A-plakater ikke 
var blevet hængt reglementeret op ved en statsvej i 
kommunen. – Dem kører jeg ud og fjerner med det 
samme, sagde borgmesteren, hvilket han gjorde. Vej-
direktoratet var også stødt på et par Carsten Rasmus-
sen-plakater i Lejre Kommune, men dem måtte han 
sige nej til at pille ned. – I kan få hans telefonnum-
mer, så kan han selv få dem pillet ned, sagde Carsten 
beredvilligt til Vejdirektoratet. Næstveds borgmester 
har som de fleste ved, også en navnebror i Lejre, så 
han vidste godt, hvem der hængte på lygtepælene i 
den lille forstad til Roskilde.  

Carsten Rasmussen ligner stadig sig selv, selv om det 
til 1. maj er ti år siden, han første gang optrådte som 
Næstveds borgmester som taler ved den traditionelle 
1. maj-fest i det gamle ridehus i Grønnegade. Han mø-
des stadig med sine gamle arbejdskammerater i Vej 
og Park i kælderen under Axeltorv, og ved også, hvor 
han skal møde på job, hvis nu det helt usandsynlige 
skulle ske, at han ikke kan fortsætte som borgmester 
efter byrådsvalget til november.

Ikke alene er Carsten en mester i at være, som han 
altid har været – ja bortset fra at håret er blevet en 
smule længere her under corona-nedlukningen, så er 

han også en mester i at sætte sig ind i alt det, han 
skal vide som kommunens førstemand. Han kan let 
oversætte alle de kommunale dokumenter, så de er 
let forståelige både for menigmand og også for hans 
byrådskolleger, så han har let ved at skabe enighed i 
byrådssalen. Stort set er der altid en fordragelig tone 
byrådsmedlemmerne imellem, også selv om der er 
sager, man politisk kan være uenige om.

Nu har der godt nok ikke været lørdagsmøder gen-
nem snart et år på grund af corona-nedlukningen, og 

der er ingen tvivl om, at de er hårdt savnet blandt 
medlemmerne. Ikke mindst om de beretninger, som 
Carsten Rasmussen kunne komme med om, hvad 
der er af sager på vej i byrådssalen. Det var faktisk 
ikke nødvendigt at følge med i Sjællandske, når man 
havde hørt borgmesteren fortælle om de aktuelle sa-
ger. Somme tider skulle Carsten fatte sig i korthed, 
for ofte skulle han videre til rådhuset og optræde 
som giftefoged – noget Carsten gerne selv ville klare 
i stedet for at overlade opgaven til en (borgerlig) by-
rådskollega.

En borgmester der 
stadig husker de dagligdags 
opgaver

Carsten Rasmussen - 50 år

Af Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Foto: Karsten Madsen

Af Per Sørensen
Byrådsmedlem, A

Vi vinder valget Valgkamp

Præsten i kirken sagde, at man skulle være sagtmo-
dig. Ikke mismodig eller overmodig. Overskriften her 
viser en meget stor selvtillid på partiets vegne, men 
det går også mere end godt for os her op til Kommu-
nalvalget, og så er der plads til at være lidt overmodig.

Fakta er, at oppositionen har 3 borgmesterkandida-
ter fra 3 forskellige partier. Der er ikke en samlende 
person, og det gør det vanskeligt for dem. Vores parti 
er i en alliance, hvor der kun er 1 kandidat til at være 
førstemand. Det er Carsten, og det stiller ham og os 
stærkt.

Kommunens budget er indgået for 2021 og for 2022, 
og det er flot politisk håndværk sådan at kunne samle 
byrådet.

Regeringen har sikret os flere penge i bloktilskud, og 
det er først og fremmest kommet vores børn og ældre 
til gode.

Budget, svømmehal og havn er blot nogle få af de store 
sager, der er lykkedes så godt for os på det sidste.

Vi fra A er igennem årene blevet beskyldt for at være 
meget lukkede og skjule vores diskussioner, men så-
dan er virkeligheden ikke. Vi taler op, når vi kan det, 
men vi påpeger også de problemer og udfordringer, 
som der altid vil være. Et fokus på dem er også for-
udsætning for løsning af dem. Åbenhed, højt til loftet, 

godt humør og sammenhold, når det gælder, er ken-
detegnende for vores virke i den socialdemokratiske 
byrådsgruppe.

Jeg er med i mit 9. byråd, og det er et godt et af slag-
sen. Det har flere lovende nye kandidater i vores parti 
fået øje på, og det er dejligt, at interessen for at stille 
op til valget er stor. Det stiller os stærkt.

Som byrådets nestor har jeg tjent under 3 borgmestre, 
og jeg har de 2 sidste gange åbnet mødet for det nye 
byråd og forestået valget af Carsten. Det har været en 
stor ære hver gang, og det glæder jeg mig til at gøre 
igen.

Kanalvej 1, 4700 Næstved
Tlf. 5572 2075 - email: naestved@ilva.dk  

www.kjeps.dk / www.ilva.dk
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Ligeløn?

Af Charlotte Roest                      
Medlem af Næstved byråd 

Arbejdsmarkedet

Mænd og kvinder, eller… kvinder og mænd? Ja, hvad 
tør man snart skrive – hvilket køn skal skrives først, 
for ikke at træde nogen over tæerne? Hvad er nu det 
sprogligt – og politisk – helt korrekte? Det kan hur-
tigt blive en kamp imellem saglighed, faglighed og 
køn. 

Kampen mellem køn har varet for længe, alt for læn-
ge – i min optik. Men kønsforskelle, imellem mænd og 
kvinder, kommer vi ikke udenom – forskelle som både 
er biologiske, men høj grad også er kulturelt betin-
gede, som tilvalg og fravalg.

Alle er vi forskellige, og kvinder og mænd er – i bund 
og grund, blot skabt til at forplante os, som seksuelle 
væsener. Men køn er ikke bare seksualitet, køn er 
også en magtform, positivt og negativt, og magten 
er her altid på spil, hvor end mennesker mødes, og 
denne magt kan være åbenlys eller skjult.

Mange kvinder tør fx ikke gå alene hjem om aftenen, 
og kvinder tør fx heller ikke ytre sig på sociale me-
dier om fx ligestilling. 75 pct. af alle hadbeskeder har 

en mand som afsender, og på Facebook lukkes flere 
og flere mandegrupper, hvor mænd med hinanden 
deler kvindehad og voldtægtskultur. Hvorfor er vi 
kommet så vidt? Er det dét vi ønsker? Og hvad gør vi 
ved det?

Det er ellers ca. 100 år siden, der kom fart på ligestil-
lingskampen i Danmark, med valgretten til kvinder i 
1915 og ligelønsloven i 1960, og seks år senere, i 1966, 
samme år som p-pillen blev frigivet, fik piger fx også 
adgang til Herlufsholm Kostskole her i Næstved, sko-
len der ellers havde være forbeholdt drenges læring i 
næsten 400 år.

I dag er kvinder oftere højtuddannede end mænd, 
men flere mænd end kvinder opnår desværre aldrig 
anden uddannelse end folkeskolen. Nogen siger, at 
viden er magt, og magten, ja – den er jo som sagt al-
tid på spil…

Hvem er det mon, der ytrer sig så hadsk – om kvin-
der på fx Facebook, er det mon de højtuddannede el-
ler lavt uddannede mænd? 

I min optik er det vores kultur og struktur den er galt 
med – ikke blot blandt lavt uddannede, se bare på be-
styrelser og udvalg, i foreninger og erhvervsliv samt 
i politik, som stadig i overvejede grad domineres af 
mænd. Er det bare en særlig kvalitet at være mand, 
fordi kvinder ikke kan og ikke vil? 

Er det retfærdigt og ligeværdigt, at vi stadig her i 
2021 har et arbejdsmarked, hvor vi taler om “mande-
fag” og “kvindefag”, og hvor vi på vores uddannelser 
og arbejdspladser har fastgroede forestillinger, om 
politibetjenten som en mand og sosu-hjælperen som 
en kvinde?

Er det retfærdigt at traditionelle kvindefag betales 
dårligere end mandefag?  
I 60’erne, hvor kvinderne kom ud på arbejdsmarke-
det, da var manden hovedforsørger og kvindens løn 

ansås som lommepenge til husholdningen. I dag, 
50 år efter, har kvindedominerede fag stadig oftest 
et lønefterslæb, hvor kvinder hverken aflønnes i 
overensstemmelse med deres uddannelseslængde 
eller med deres faglige ansvar. Kvindefag er stadig 
fastlåst på et lavere løntrin efter datidige normer og 
resultatet er, at fx børnehavepædagoger og sosu-as-
sistenter får lavere løn end fx politibetjente og hånd-
værkere. 

En undersøgelse fra Det Nationale Forsknings- og 
Analysecenter VIVE viser, at jo flere af de ansatte i 
en stilling på arbejdspladsen, der er kvinder, jo lavere 
er lønnen. Lønforskellen hænger især sammen med, 
at arbejdsmarkedet er kønsopdelt, og det faktisk 
mere end hidtil antaget. 

Som socialdemokratisk mand eller kvinde, ”kvinde el-
ler mand”, kan vi selvfølgelig fortsætte med at ønske, 
at det er arbejdsmarkedets parter, der forhandler løn 
og at regeringen ikke skal blande sig. Men så ændres 
det kønsskæve lønniveau så bare ikke, da lønstignin-

ger fordeles ligeligt på alle, uanset grundløn. Nej, vi 
behøver en ligelønspulje eller lignende, så kvinders 
ligeværd respekteres og kvinders løn stiger lidt mere 
end mænds – indtil ligeløn opnås. Det er et politisk 
ansvar og et samfundsansvar, og sammen må vi tage 
et opgør med det kønsopdelte Danmark, så det ikke 
blot er ”Arnes” tur …

Foto: ©PEVIBA

SKAF ET  MEDLEM
nyt

Du har sikkert en god nabo, kollega og ven som er socialdemokrat  
i hjertet, uden at være medlem!

Inviter ham eller hende med i fællesskabet og skaf et nyt medlem.

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

	 t	 Kurser
	 t	 Foredrag
	 t	 Oplevelser
	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 
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Nyt fra DSU Næstved

Af Anton Krüger 
bestyrelsesmedlem, DSU Næstved

Corona har påvirket os allesammen. DSU Næstved er 
ingen undtagelse – fysiske aktiviteter er blevet er-
stattet af zoom-møder, skolevalget er blevet udskudt 
til efteråret og kampagner på gader og stræder har 
måtte vente på sig, men nu kan man begynde at ane 
et lys for enden af tunnelen. Flere og flere danskere 
bliver vaccineret, og dele af samfundet bliver genåb-
net. 

I DSU begynder vi med en kampagne ved navn 
”Sammen ud af Corona”, som handler om, at det 
for rigtig mange unge mennesker har været en me-
get svær periode med mangel på socialt samvær og 
følelse af fællesskab. En opinionundersøgelse viser, 
at hver tiende mellem 16-30 år føler sig ensom. Det 
er alt for mange. Det er også et emne, som er enormt 
tabubelagt, og derfor er der desværre alt for få, som 
søger hjælp. Kampagnen har også et fokus på det 
lave udbytte, som mange har fået af onlineundervis-
ning. Det er dæl’me svært at uddanne sig til murer 
over en computerskærm, ligesom det heller ikke er 
nemt at blive mekaniker. Man kan nok få mere ud af 
undervisningen, hvis man går på et gymnasie eller 
en handelsskole, men det er heller ikke nemt, og som 
tidligere nævnt har mange unge oplevet ensomhed, 
hvilket jeg tror, at nedlukningen af uddannelser har 
haft stor indflydelse på. 

Det sidste, men bestemt ikke mindst vigtige om-
råde, som kampagnen skal fokusere på, er, at det for 

mange unge har været rigtig svært at finde et fritids-
job eller beholde sit nuværende. Det har også været 
meget svært for mange unge mennesker at finde 
deres plads på det etablerede arbejdsmarked med 
en fuldtidsstilling. Det er de tre store fokusområder 
forårskampagnen har, og vi glæder os meget til at 
komme ud og snakke med en masse andre unge men-
nesker. Vi må ikke risikere at miste en stor del af en 
generation. 

Men der venter også en lidt større debat på den an-
den side af Corona, om social arv og vores samfunds-
model. Rockwoolfonden er kommet med et meget be-
kymrende forskningsresultat. Det handler om, at den 
uddannelsesmæssige sociale arv er lige så stor, som 
den er i USA. 

Undersøgelsen viser, at hvis du var født i slut 
30´erne, var den sociale arv på uddannelser markant 
større i Danmark end i USA, rent procentuelt i Dan-
mark omkring 55 pct. og i USA omkring 40 pct. Hvis 
du var født i slut 40’erne, så var den uddannelses-
mæssige arv i Danmark og USA den samme, nemlig 
lidt under 40 pct. Det laveste punkt, for Danmark 
var i 60´erne. Men herefter gik det den forkerte vej, 
specielt i 80´erne gik det stærkt. Den sociale arv 
på uddannelse er lidt over 40 pct., hvis du er født i 
80´erne, det er det samme i Danmark og USA. Det er 
stærkt bekymrende for det viser, at den sociale arv 
på uddannelse er tilbage på et niveau svarende til 
midt 40´erne. Det er meget bekymrende for det må 
ikke være længden på dine forældres uddannelser 
som bestemmer din. 

Vi skal genopfinde os selv, og vi skal gå i tænkeboks 
og måske tage en større idepolitisk debat med os selv 
om, hvordan vi bekæmper den udvikling, som drøner 
af sted i ekspresfart. Vi har opbygget et samfund 
med en stor grad af solidaritet og samhørighed, det 
samfund kan vi nok desværre vinke farvel til, hvis 
vi ikke får vendt den udvikling. Hvorfor skulle man 
betale så stor en del af sin indkomst til fællesskabet, 
hvis ens børn ikke reelt får flere og bedre mulighe-
der, end man selv gjorde? Udviklingen skal vendes, 
og her skal DSU og Socialdemokratiet gå forrest i 
kampen.

Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Skallegårdsvej 1, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Direkte	2942 5929
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk

Foråret er kommet, og lige nu nærmer vi os skridt 
for skridt et samfund, der i højere grad ligner det, vi 
kender og har savnet med familiefødselsdage, skole, 
frisør, cafébesøg og en tur i biografen. Med det lunere 
vejr kan vi i stigende grad mødes ude i solen. Det 
giver virus dårligere betingelser for at sprede sig. 
Men vi skal gå forsigtigt til værks, for vi skal gøre alt, 
hvad vi kan, for at undgå en tredje bølge, hvor smit-
tetallene når højder, der er svære og tidskrævende at 
slå ned igen. 

De små klasser vendte den 8. februar tilbage i skole 
efter knap to måneder på hjemmeskolebænken. Med 
den aftale for en gradvis og ansvarlig genåbning af 
samfundet, som regeringen og et bredt flertal af Fol-
ketingets partier har vedtaget, kan alle børn og unge 
vende tilbage til skole, uddannelse og universiteter i 
større eller mindre omfang efter påske den 6. april. 
Der kan liberale serviceerhverv såsom frisører også 
åbne op for kunder, men det kræver dog, at kunderne 
kan fremvise et gyldigt coronapas. Herefter er planen 
bl.a. at mindre indkøbscentre og stormagasiner skal 
åbne ugen efter og den efterfølgende uge genåbnes 
- med coronapas - de største indkøbscentre og storma-
gasiner, udendørsservering på restauranter og cafeer, 
museer, biblioteker mv. 

Åbent samfund i august
Vores mål er, at en stor del af samfundet kan åbnes, 
når alle over 50 år er blevet tilbudt en vaccine. Ifølge 
den nuværende vaccinationskalender er det i starten 
af juni måned. Dog kan der stadig gælde restriktio-
ner i forhold til tiltag med risiko for superspredning 
såsom større arrangementer, nattelivet og rejser.  Når 
alle borgere, der er omfattet af tilbuddet om vaccina-
tion, er vaccinerede engang i august, kan vi se frem 
til en fuld genåbning af Danmark, hvis alt forhåbent-
lig går, som det skal, og vaccineplanen holder. 

Lige nu er vi så langt med udrulningen af vacci-
nerne, at størstedelen af de allerældste og de mest 
sårbare borgere enten er færdigvaccineret eller godt 
på vej til at blive det. Den 29. marts sendte vi invita-

Af Magnus Heunicke
Sundhedsminister

FolketingetDet håbefulde forår Corona

tioner ud til en ny målgruppe, nemlig de borgere, der 
er blandt de 75-79-årige. Endnu en vigtig milepæl. 
Vi arbejder målrettet på, at få rullet de mange vac-
ciner ud så hurtigt og så effektivt som overhovedet 
muligt. Samtidig vil vi forhåbentlig snart opleve, at 
vi får langt større mængder vacciner til Danmark 
end hidtil. 

Vi har smitten under kontrol, men oplever lokale 
smitteudbrud, som vi sætter resolut ind overfor. Smit-
tetallene og indlæggelsestallene er faldet markant 
siden epidemien toppede i midten af december. Den 
16. december blev 4.348 testet positiv for corona, og 
positivprocenten lå på 3,3.

Den 29. marts var der 679 nye bekræftet tilfælde si-
den dagen før, og positivprocenten var faldet til 0,4. 
Siden er det steget lidt i forbindelse med den gradvise 
genåbning. Kontakttallet den 30. marts er beregnet 
til 1,1, så epidemien er i svag vækst. I Næstved er der 
de seneste syv dage bekræftet 55 tilfælde. De daglige 
smittetal har flere steder taget et nøk op, og Styrelsen 
for Patientsikkerhed har sat ind lokalt, når vi har set 
smitteudbrud på skoler i eksempelvis Fredensborg, 
Ishøj og Gladsaxe. I takt med at samfundet åbnes 
mere, vil vi foretage lokale nålestiksoperationer, når 
smitten blusser op. Hurtige og effektive nedlukninger 
er nøglen til at holde epidemien under kontrol, mens 
vi genåbner gradvist.

 Jeg sætter kæmpe pris på den tålmodighed og ud-
holdenhed, danskerne har vist i mange måneder. Det 
er også vigtigt, at vi holder fast i de gode vaner i den 
kommende tid, nu vi er så tæt på målet.
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og det kan vi kun gøre, hvis vi har det tættest mulige 
samarbejde med f.eks. de øvrige organisationer på 
arbejdsmarkedet og med byrådene i vores område, ” 
siger Kim Rozalski.

”Det gælder endvidere om, at hele tiden kan forklare 
vore medlemmer, hvor vigtigt det er, at vi samarbej-
der med flest mulige af vore med- og modparter, for 
kun på den måde kan vi give vore medlemmer den 
størst mulige indflydelse på, hvad der sker i det lo-
kale samfund.”.

Det er Kims opfattelse, at medlemmerne af 3F har 
stor forståelse for, at det er et vigtigt arbejde, der 
foregår i den lokale fagforeningsledelse, også selv om 
det er noget, der ikke altid fremkalder overskrifter i 
medierne.

”Når vi først fortæller vore medlemmer, hvordan 
tingene hænger sammen, så har de fleste stor forstå-
else af, hvor vigtigt det er, at fagforeningen har en 
tæt kontakt med f.eks. kommunen og med de lokale 
arbejdsgivere. Også de unge mennesker har øjnene 
åbne for vigtigheden af denne kontakt. Jeg er sikker 
på, at de unge nok skal være klar til at tage over, den 
dag vi andre holder op,” fastslår Kim Rozalski.

Også ude på arbejdspladserne ved man, hvor stor be-
tydning det har med samarbejdet mellem den lokale 
arbejdsgiver og lønmodtagerne. Hvis det ikke funge-
rer, er det ødelæggende for trivslen på den lokale ar-
bejdsplads, og det er til skade for både arbejdsgiverne 
og lønmodtagerne.

På arbejdspladserne har man her under epidemien 
lært, hvor meget man har kunnet bruge den nye tek-
nik, når det ikke har været muligt at holde direkte 
møder med de parter, som man på grund af smittefa-
ren måtte begrænse.

”Vi har dog lært, at det også betyder meget, at man 
kan mødes personligt en gang imellem. Den person-
lige kontakt er lige så vigtig, som at mødes via com-
puterprogrammerne. Det har vi i høj grad manglet i 
det år, hvor vi har været underlagt coronaen, fastslår 
Kim Rozalski.

Kim Rozalski er udover at være formand for 3F Syd-
sjælland også bestyrelsesmedlem i partiforeningen for 
Næstved Syd, og han har også været flittig deltager i 
lørdagsmøderne, da vi kunne holde dem. 
Foto: Karsten Madsen

Meget bliver anderledes, når dagligdagen vender 
tilbage til landet. Intet bliver som det var, inden coro-
naen vendte op og ned på landet. Det lægger man sig 
også på sinde i en lokal fagforening som 3F Sydsjæl-
land. Den tid hvor fagforeningsformanden kendte alle 
sine medlemmer personligt er for længst forbi – også 
selv om man gerne ville. Alligevel gælder det om som 

fagforening at have fingrene på pulsen hos medlem-
merne, det er deres interesser de skal varetage – også 
i fremtiden.

” Vi skal hele tiden være i tæt kontakt med vore med-
lemmer, så vi løbende kan varetage deres interesser. 
Samtidig gælder det for os om, at vi udnytter den 
nye teknik, så den kommer til størst gavn for os i vor 
kontakt med medlemmerne,” siger Kim Rozalski, der 
er formand for 3F Sydsjælland. Fagforeningen, der 
har hjemsted i Holsted Park i Næstved Nord, og som 
dækker såvel Næstved som Vordingborg Kommuner.

Samtidig gælder det for fagforeningen om at sørge for, 
at medlemmerne kan være i tæt kontakt med f.eks. 
kommunerne i området.

”Vi skal hele tiden sørge for at byrådene i vore to 
kommuner er opmærksomme på, at de skal arbejde 
tæt sammen med organisationerne på det lokale 
arbejdsmarked. Det gælder både de faglige organi-
sationer og arbejdsgiverforeningerne. Det er os, der 
skal stå for samarbejdet med f.eks. vore medlemmer, 

Det gælder om at 
sikre 
medlemmerne indflydelse

Fagforening

Af Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Region Sjælland Pins

Kun kr. 55,- plus porto
Kontakt Ida Marker, idamarker@gmail.com, for bestilling.

Vi har fået fremstillet et lille antal af disse flotte pins. De måler 25 
mm i diameter, og passer til enhver god Socialdemokrat.

Vil du også have en, så kan de bestilles nu! 

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986
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Navne I Farten ...
•	 Næstveds tidligere borgmester Henning Jen-

sen kunne her i slutningen af marts markere 
sin 75-års dag, samtidig med, at det her til 
den 1. maj er 10 år siden, at han lod efterføl-
geren Carsten  Rasmussen overtage borgme-
sterstolen.

	 Stadig på grund af corona-epidemien måtte fød-
selsdagen foregå i al stilhed, men der blev dog 
tid til at hilse på den nære familie. 

	 Samtidig blev der mulighed for at slå et slag for 
den spændende  erindringsbog “Mit Næstved”, 
som den tidligere borgmester fik på gaden lige 
før jul. Mange er interesseret i at få et signeret 
eksemplar af jubilæumsbogen, og i den anled-
ning satte Henning Jensen sig ved et bord foran 
Langes boghandel for at signere endnu flere 
eksemplarer af bogen. Det måtte selvfølgelig 
foregå ude i det fri, og det fik mange til at stå i 
kø for at få et eksemplar af bogen.

	 Den gamle borgmester fik lejlighed til at hilse 
på mange af dem, han har arbejdet sammen 
med gennem de over 20 år, hvor han virkede 
som borgmester. Det hele kunne foregå med til-
børlig afstand mellem den gamle borgmester og 
de mange fremmødte.

	 Henning Jensen har lovet senere på sommeren 
at fortælle mere om sine erindringer for med-
lemmerne af sin partiforening Næstved Nord-
vest, men det bliver først, når landet igen er 
genåbnet, så datoen er endnu ikke fastsat.

-ajacs.

ikke sender alle kvinder til et samlet sted i regio-
nen.

•	 Det betyder noget, når vi taler om e-hospitaler og 
digitale løsninger for de borgere, der kan og vil 
bruge dem.

•	 Det betyder noget, når vi taler om hvor der skal 
være vagtlæger.

•	 Det betyder noget, når vi taler om kollektiv trafik 
og om bedre vejforbindelser på kryds og tværs i 
regionen.

•	 Det betyder noget, at medarbejderne i regionen 
har gode og ordentlige arbejdsforhold, er velud-
dannede og dygtige, har gode ledere og er stolte af 
deres arbejdsplads.

•	 Det betyder noget, hvem der er regionsrådsfor-
mand, står på mål for og går forrest for at udvikle 
og lede vores Region Sjælland.

Derfor er regionsrådsvalget vigtigt
Det kommer nemlig ikke af sig selv. Det kommer af, 
at der sættes politisk retning og at vi som socialde-
mokrater tør sige: Vi vil arbejde og kæmpe for, at det 

kommer til at ske. Vi vil arbejde for at i morgen bliver 
bedre end i dag

Regionen ligger ikke kun i Sorø. Regionen er meget 
tættere på dig, når du har brug for den. Når du skal 
til ”din egen læge”, når du skal på sygehuset, når du 
tager bussen til nabobyen, når du skal vaccineres el-
ler testes eller have taget blodprøve eller røntgenfoto-
graferes. Så er det vigtigt for dig og alle andre om det 
foregår tæt på eller langt væk.

Videre i næste periode - Vil du være med?
Og der er stadig plads på listen til en eller flere kan-
didater fra Næstved – jeg tør godt love, at der både 
vil være kandidatmaterialer, hjælp og støtte under-
vejs og et godt fællesskab. Der er tradition for, at der 
i Næstved er et tæt samarbejde med den kommunale 
valgkamp. 

Kontakt kredsformand Søren eller mig og lad os få en 
fortrolig snak, hvis du har lyst til at diskutere mulig-
heden for at blive kandidat.

Hvorfor er regionsrådsvalget vigtigt? Der er alligevel 
ingen, der gider høre om regionerne. Det er meget 
langt væk, det ligger helt i Sorø og det er bare meget 
teknisk alt sammen. De snakker bare og der sker in-
genting. Det er lige meget, hvem der sidder der. Det 
er alligevel nogen andre, der bestemmer og vi bliver 
overset. Regioner er kedelige. Det er lige meget, hvem 
der er regionsrådsformand. Lige meget om regionen 
er ”rød” eller ”blå”.

Jeg har efterhånden set og hørt de fleste af disse ud-
tryk mange gange. Både i vores parti og andre steder, 
blandt såkaldt almindelige mennesker. Hvis disse 
udsagn var rigtige, ville regionsrådsvalget ikke være 
vigtigt, så kunne vi bare sætte nogle embedsfolk og 
eksperter til at styre det hele. Men her er det, at jeg 
bliver nødt til at sige ”stop lige en halv” og sætte fo-
den ned.

Regionen er også politik
Regionerne er politisk ledet og det betyder faktisk 
en del for hvilke målsætninger og rammer, der bliver 
lagt. I den socialdemokratisk ledede Region Sjælland 
er nærhedsprincippet en gennemgående tanke, regio-
nen skal være så tæt på borgeren som muligt. 

•	 Det betyder noget, når der skal tages stilling til, 
hvordan Covid-19 skal håndteres, hvor der skal 
være testcentre, hvor der skal være vaccinationer 
osv. 

•	 Det betyder noget, når der oprettes regionsdrevne 
nærklinikker der, hvor de praktiserende læger 
forsvinder.

•	 Det betyder noget, når vi fastholder mammografi
busser til rutinescreeninger for brystkræft og  
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Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk

Det vigtige  
regionsrådsvalg 16. november 

Valgkamp
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lingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Visi-

on | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | 

Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBU-

TION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  

OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | | 

LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstil-

lingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmap-

per | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  

| STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | 

Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | 

Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | 

Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | 

Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | 

Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiket-

ter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpa-

pir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | 

STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | 

Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | 

DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesed-

ler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | 

Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFF-

SETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBIND-

ING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | 

Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RET-

OUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | 

Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger 

| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Møllegaardsvej 3C  
DK-4684 Holmegaard  
info@sangillgrafisk.dk
www.sangillgrafisk.dk
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
andersen_soeren@hotmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Michael Perch 
Kildebrøndsvej 10, Fensmark, 
4684 Holmegaard
Mobil 2545 0524 
mipni@naestved.dk 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Tlf. 7226 9000
sum@sum.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
Mobil 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Victoria Laursen, 
tlf. 2986 2478 
victoria5885laursen 
@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved HUSK!

- at melde til den lokale partiformand,  
hvis Jeres husstand kun skal bruge et 
KURER. 

Aktivitetskalender
Dato Partiforeningerne Kredsen

Generalforsamlingerne er udskudt til et senere 
tidspunkt.  
Nærmere besked kommer fra din  
partiforening.

Generalforsamling - Udskudt

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Kasernevej 17, Næstved – Alle medlemmer i Næstved Kommune er velkomne!

Aflyst i
ndtil v

idere


